PAGE
2

	[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___________ 2025                                  г. Норильск                                    №___________

О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска                        от 27.04.2017 № 181

В целях приведения правового акта Администрации города Норильска в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь частью 7 статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок возмещения убытков, причиненных собственнику жилого помещения его изъятием, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 27.04.2017 № 181 (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1. В пункте 1.3. Порядка:

1.1.1. абцазы третий – шестой подпункта «а» исключить;
1.1.2. абзацы второй – одиннадцатый подпункта «б» исключить;

1.1.3. подпункт «в» изложить в следующей редакции:

«в) оплата риэлтерских услуг за подбор временного жилого помещения или помещения для постоянного проживания взамен изымаемого жилого помещения;».

1.2. Пункт 2.7 Порядка дополнить подпунктом «в» следующего содержания:

«в) не соблюдение условий, установленных подпунктом «а» пункта 2.1 Порядка.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда».
Глава города Норильска

                                                            Д.В. Карасев
Кузнецова Олеся Михайловна
43 70 30